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sidste Beretning til Foreningen-S Repræsen-
tankskab· Som sædvanlig vil et Ekseinplar blive
fremlagt i Læseværelset; for saa vidt enkelte
Medlemmer skulde sætte særlig Pris paa at
faa et Ekseniplar selv, vil dette ogsaa kunne
ske, naar de derom henvende sig i Biireaueti

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 9Medlemmer til et Ud-
valg angaaende Forslag til Lov om

Patenter.

Formandcm Det er meddelt mig, at
man fra alle Sider her i Salen ønsker, at
dette Udvalg skulde sammensættes af følgende
9Medlemmer: C.Danneskjold-Samsøe,
Eriksen, Fnssing, Oct. Hansen,
Kayser, P. Knudsen, Vink-en, Stil-
ling og Tuxen. Dersom ingen udtaler sig
derimod eller ønsker sædvanlig Valg foretaget,
betragter jeg disse Medlemmer som valgte.
(Ophold). De nævnte 9 Medlemmer ere alt-
saa valgte.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

FørsteßehandlingafForslagtil
Lov om lelæg til og Forandring i
Jagtlov sor Færøerne af 9de Fe-
bruar 1854.

(Lovforslaget findes i Tillceg A. Sp.
2137——38.)

Sagen sattes under Forhandling.

Olsem SomzjdenzsaredekkJustitsniini-
ster bemærkede ved Fremsaettelsen af dette
Forslag, fager det at raade Vod paa en

Ulempe, som foranlediges ved den Jagt,
der paa Færøerne øves paa Lommen Lomm-
fangsten har tidligere kun været drevet fra
Fuglebjærge og har givet en meget væsenlig
Jndtægtskilde for nogle Pladsen Saaledes
kan jeg nævne Skud, hvor man har drevet
en temmelig stor Lomvifangst, ligeledes en
betydelig Del as Snderø, navnlig Sumpø,
Fugleo og tillige Viderø. Det har gennem
en Aarraekkes viist sig, at denne Fugl har
taget betydelig af, og at Fuglesangsten altsaa
paa Grund deraf har givet mindre og mindre
Udbytte Aar for Aar. Og det kan ilke
nægtes, at Jagten i det samme Tidsrum
har taget mere og mere til, uagtet der ved
lagtloven af 9de Februar 1854 er gjort

Indskrænkninger i Jagtretten, derved at det
er forbudt at jage under Fuglebjærgene
fra Iste Marts til 15de August; men da
Fuglene først forlade Øerne efter Slutningen
af August, have Jægerne en lang Tid til at

jage i, og det er iietopi dette Tidsrum,
Jagten paa Lomvien er mest ødelæggende,
idet den kommer ned paa Vandet med sine
Unger i Midten af Augnst, ved den Tid
ere de mest tilgcengelige for Jægerne En
anden Omstændighed menes ogsaa at bidrage
stærkt til, at Fuglebestanden er tagen af,
nemlig den, at Lomvien, naar der om

Sommeren er falden en stærk Taage, flyver
langt omkring paa saadanne Steder, hvor
den ellers aldrig kommer, og navnlig hvor
der er en Udpynt, eller Næs, der staar ud
i Havet, der kunne Folk i Baade rolig lægge
sig med deres Geværer og nedskyde i hun-
dredevis af Lomvier, som passere der forbi.
Det er ikkesjældent, efter de Forklaringer, Fugle-
mændene afgive, at man der ser Masser af Fugle
sidde blodende i Fuglebjærgene. Det har
været betonet stærkt ved Fremsættelsen af
flere Andragender, at navnlig denne Jagt
har bidraget meget til, at disse Fugles Tal
er aftaget. —- Det fremsatte Forslag er nn-

dergaaet en lille Forandring i Ministeriet,
siden det blev vedtaget afLagtinget, som jeg
ikke ganske kan tiltræde, og som jeg tror yar
en vis Betydning: Medens Lagtinget havde
vedtaget at paalægge Fuglebjcergsejeren ikke
at udøve en hensynsløs Faiigst paa Lom-
vier, er denne Bestemmelse bleven strøget i
Ministeriet, og det tror jeg ikke er heldigt.
Jeg skal oplyse, at Fuglen, Lomvien, byg-
ger paa Afsatser i de lodrette Fuglebjærge,
som kunne være meget store; under Fangsten
firer man Fuglemændene ned paa disse Af-
satsen og de gaa med deres Flejstang og
fange saa mange, de ville; ville de fange
alt, hvad der findes paa den Afsats, kunne
de gøre det. De kan fange saa mange, som
de ville, thi disse Fugle ere saa tamme, at

de» ikke gaa af Vejen for Mændene Det
viser sig, at naar der kommer en hensyns-
løs Mand ind paa en saadan Fugleplads,
tager han alt, hvad der er, og der er den
Mærkelighed, at er der een Gang ryddetpaa
et saadant Sted,» kommer der aldrig nogen
Lomvie paa det igen. Jeg tror ogsaa, at

dette har bidraget til, at denne Fugl er

stærkt aftaget. Jeg skal for øvrigt anbefale
dette lille Lovforslag Der er en Del
kviennesker der oppe, navnlig Jægere, der

ikke synes meget godt om det; det kan jo let
sorstaas, nien jeg maa paa det bestemteste
holde paa, at naar Fangsten drives paa den

Maade, som den har været drevet fra gam-
mel Tid, er den en langt bedre og solidere


